PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2021
	№
	2139

г. Первоуральск

	О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в аренду без проведения торгов на территории городского округа Первоуральск» утвержденный постановлением Администрации городского округа Первоуральск   от   26 июля 2021 года № 1415

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным                                          законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской  Федерации   от 16 мая 2011 года N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Главы городского округа Первоуральск от  12 февраля 2019 года «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг», в целях приведения правовых актов Администрации городского округа Первоуральск в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, Уставом городского округа Первоуральск,  Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в аренду без проведения торгов на территории городского округа Первоуральск», утвержденный постановлением Администрации городского округа Первоуральск   от   26 июля 2021 года № 1415 следующие изменения:
1) В пункте 3 абзац 1 раздела I исключить слова:
 «для индивидуального жилищного строительства».
2) Пункт 3 раздел I дополнить подпунктом:

«14) граждане, являющиеся инвалидами в соответствии с частью 8  статьи 15 Федерального закона от 4 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
3) Подпункт 5 пункта 17 раздел II дополнить подпунктом:
 «в) для граждан, указанных в подпункте 14 пункта 4 настоящего регламента – для строительства гаража
 вблизи места жительства инвалида».
4) Подпункт 6 пункта 17 дополнить подпунктом:

 «в) для граждан, указанных в подпункте 14 пункта 3 настоящего регламента - в соответствии с подпунктом 1 пункта 8 статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации – от 3 до 10 лет».
5) Подпункт 1 пункта 18 раздел II  дополнить подпунктом:

«ж) заявители, указанные в подпункте 14 пункта 3 настоящего регламента, представляют: - копию паспорта или иного документа, удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя»
6) В пункте 25 раздел I слово «основаниями»  заменить словом «основания».

7) В подпункте 1 пункта 25 раздела  II  исключить слова:

 «наименование юридического лица»

8) Подпункт 4  пункта 26 раздела II исключить.
9) Заявление о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в аренду без проведения торгов изложить в новой редакции  (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по муниципальному управлению Крючкова Дмитрия Михайловича.

	Глава городского округа Первоуральск

	                                                  И. В. Кабец

PAGE